АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             От 26.02.2018                                                                                 № 263

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы «Информатизация Кореновского района

на 2017 год» за 2017 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  18  июня  2012  года  №  1149  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и  реализации
ведомственных целевых программ» (с изменениями от 20 октября 2014 года №
1641  и  от  01  декабря  2015  года  №  1606)  администрация  муниципального
образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Информатизация Кореновского района на 2017 год» за 2017 год (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район  Н.Г.
Лысенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 26.02.2018 №263

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского района на 2017 год» за 2017 год

Ведомственная  целевая  программа  «Формирование  инвестиционной
привлекательности»  на  2017  год  (далее  -  Программа)  была  утверждена
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 04 декабря 2014 года № 2003.

В  2017  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
выполнение мероприятий, направленных на создание и развитие сервисов для
упрощения  процедур  взаимодействия  общества  и  муниципалитета  с
использованием  информационно-коммуникационных  технологий  в  различных
сферах,  развитие  инфраструктуры  доступа  к  сервисам  "электронного
правительства"  района,  повышение  открытости  деятельности  органов
муниципальной  власти  района,  формирование  единого  пространства
электронного  взаимодействия,  создание  и  развитие  специальных
информационных  и  информационно-технологических  систем  обеспечения
деятельности органов муниципальной власти, в том числе системы электронного
документооборота

Финансирование мероприятий Программы в 2017 году осуществлялось
за счет  средств бюджета муниципального образования Кореновский район в
сумме 656,7 тыс.руб.,  из них израсходовано  546,3 тыс.руб., экономия в 110,4
тыс.руб. сложилась путем проведения котировочных процедур при заключении
муниципальных контрактов

Для  проведения  оценки  результативности  реализации  Программы
использовались следующие показатели:

- число подключенных сервисов СМЭВ;
-  число  серверов  в  центре  обработки  данных  с  технологией

виртуализации;
- число посетителей официального сайта в месяц.

Начальник
управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район    Н.Ю. Шумко

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского
района на 2017 год» за 2017 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы «Информатизация Кореновского района на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем финансирования,тыс. руб Исполнитель
мероприятия

План.
значение

Факт.
значение

Откл.
тыс.руб. %

1. Оплата услуг по
размещению и
оперативно-

техническому
обслуживанию
оборудования,

установленного вне
помещений

администрации
муниципального

образования
Кореновский район

Районный
бюджет

161 145,6 15,4 90 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

1.1 Оперативно-
техническое

обслуживание
коммуникационного
шкафа (Ростелеком)

за год

Районный
бюджет

31,1 25,7 5,4 83 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

1.2 Размещение
коммуникационного
шкафа (Ростелеком)

Районный
бюджет

129,9 119,9 92 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2 Закупка
программного и

аппаратного
обеспечения, услуг

для создания,
внедрения и

эксплуатации

Районный
бюджет

495,6 400,7 94,9 81 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

4
информационных

систем

2.1 Продление
лицензии Dr.Web

Районный
бюджет

42,5 41 1,5 96 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.2 Изготовление,
перевыпуск ключей

ЭЦП

Районный
бюджет

6,6 6,6 0 100 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.3 VipNet Client
обслуживание

Районный
бюджет

35,8 35,8 0 100 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.4 Обслуживание
АРМ «Муниципал»

Районный
бюджет

60 60 0 100 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.5 Приобретение
мониторов для
рабочих мест
оказывающие

государственные и
муниципальные

услуги

Районный
бюджет

60 59,3 0,7 99 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.6 Приобретение
запасных частей
для рабочих мест

оказывающие
государственный и

муниципальные
услуги

Районный
бюджет

65,5 47,1 18,4 72 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.7 Покупка МФУ
KYOCERA, A4 для

рабочих мест
оказывающие

государственные и
муниципальные

услуги

Районный
бюджет

55,2 51 4,2 92 Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

2.8 Организация
рабочего места

отдела архитектуры

Районный
бюджет

70 0 70 0 Администрация
муниципального

5
и

градостроительства
образования
Кореновский

район

2.9 Закупка
комплектующих для

обеспечения
бесперебойной

работы
информационных

систем

Районный
бюджет

100 99,9 0,1 100

Итого 656,6 546,3 110,4 83

Начальник
управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район Н.Ю. Шумко

6
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского
района на 2017 год» за 2017 год

АНАЛИЗ
показателей результативности мероприятий ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского района на 2017 год» за 2017 год

№ п/п Наименование
показателя

Ед.изм. Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение
-/+ %

1 Подключенных
сервисов СМЭВ

шт 4 4 0 0

2 Сервера  в  центре
обработки данных с
технологией
виртуализации

шт 4 4 0 0

3 Число  посетителей
официального
сайта в месяц

шт 14000 14000 0 0

Начальник
управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район Н.Ю. Шумко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского
района на 2017 год» за 2017 год

от_________2018 года №_______

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«Информатизация Кореновского района на 2017 год» за 2017 год

№

п/п

Показатели результативности Фактические
объемы

финансирования
(суммарно по

всем
источникам), тыс.

руб.

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)

результативности
в натуральном

или стоимостном
выражении

Эффективность
реализации ДЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5

1. Оплата услуг по
размещению и оперативно-

техническому
обслуживанию
оборудования,

установленного вне
помещений администрации

муниципального
образования Кореновский

район

161 145,6 90

4. Закупка программного и
аппаратного обеспечения,

услуг для создания,
внедрения и эксплуатации
информационных систем.

495,6 400,7 81

Итого: 656,6 546,3 83

Начальник
управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район Н.Ю. Шумко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ